— 1 —

2025

各镇，各有关单位：

根据 2025 年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目库，

经研究，原则同意批复 2025 年脱贫人口“一揽子”保险农村

家庭财产、人身意外等 2 个项目，概算总投资 41 万元，由市

级财政单独列支。现将有关事宜通知如下：

一、严格项目规划

相关单位要严格确保项目规划的严肃性，已批复的项目不

得擅自调整、变更建设地点、规模、标准和建设内容。

二、强化项目管理

严格落实项目法人制、招投标制、合同管理制、工程监理

济区农组发〔2025〕3 号

— 2 —

制、竣工验收制、项目档案管理、公告公示等制度，确保项目

高标准、高质量完成。同时开展项目绩效目标管理，搞好绩效

评价。

三、加强资金监管

切实加强资金监管，做好利益联结和联农带农机制，充分

发挥资金使用效益。

附件：济源 2025 年度脱贫人口“一揽子”保险项目批复

情况表

2025 年 2 月 25 日

— 3 —

附 件

2025

序

号

项目

名称

项目

类别

项目

性质

实施

地点

时间

进度

主要建设

内容

概算

投资

（万元）

绩效目标 帮扶机制

项目

单位及责

任人

合计 — — — —— —— 41 —— —— ——

1

2025 年 济

源 脱 贫 人

口 “ 一 揽

子 ” 保 险

（ 农 村 家

庭财产）

金融

项目
新建 济源

2025.1-

2025.12

为济源约 1424

户脱贫人口和

监测对象购买

农村家庭财产

保险

6

为济源 1424 户脱贫人口和

监测对象购买农村家庭财

产保险，减轻家庭负担。

项目实施后，群众对实施

效果较为满意。

通过保险对帮扶人口

进行生产生活风险兜

底，防范因病致贫返

贫，激发脱贫人口发

展内生动力，提升和

巩固产业脱贫效果。

农业

农村局

安东利

2

2025 年 济

源 脱 贫 人

口 “ 一 揽

子 ” 保 险

（ 人 身 意

外）

金融

项目
新建 济源

2025.1-

2025.12

为济源约 1424

户 4537 名脱贫

人口和监测对

象购买人身意

外保险

35

为济源 1424 户 4537 名脱

贫人口和监测对象购买人

身意外保险，减轻家庭负

担。项目实施后，群众对

实施效果较为满意。

通过保险对帮扶人口

进行生产生活风险兜

底，防范因病致贫返

贫，激发脱贫人口发

展内生动力，提升和

巩固产业脱贫效果。

农业

农村局

安东利

中共济源产城融合示范区工作委员会农村工作领导小组办公室 2025年2月25日印发